
UCHWAŁA NR XXXV/275/2021 
RADY MIASTA SUCHA BESKIDZKA 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie  ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie zasad i trybu umarzania, odraczania lub 
rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających 

Gminie Sucha Beskidzka i jej jednostkom podległym. 

 Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) Rada Miasta Sucha 
Beskidzka uchwala, co następuje: 

§ 1. Ogłasza tekst jednolity Uchwały Nr XXX/243/2017 Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej z dnia 
30 czerwca 2017 r. w sprawie: zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności 
pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Sucha Beskidzka i jej jednostkom 
podległym (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 10 lipca 2017 r., poz. 4638), z uwzględnieniem zmian 
wprowadzonych: 

1) Uchwałą Nr XVIII/149/2020 Rady Miasta Sucha Beskidzka z dnia 30 czerwca 2020 r. w sprawie zmian 
w uchwale dotyczącej zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności 
pieniężnej o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Sucha Beskidzka i jej jednostkom 
podległym. (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z dnia 7 lipca 2020 r., poz. 4506). 

§ 2. Tekst jednolity Uchwały Nr XXX/243/2017 Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej z dnia 30 czerwca 
2017 r. w sprawie: zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych 
o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Sucha Beskidzka i jej jednostkom podległym podlega 
ogłoszeniu w formie obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Miasta Sucha Beskidzka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

mgr Krystian Krzeszowiak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1AD3218-B8DD-4F2C-B194-A421A680A245. Podpisany Strona 1



OBWIESZCZENIE 
RADY MIASTA SUCHA BESKIDZKA 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie: ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie zasad i trybu umarzania, odraczania lub 
rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających 

Gminie Sucha Beskidzka i jej jednostkom podległym. 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) ogłasza się tekst jednolity Uchwały Nr 
XXX/243/2017 Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej z dnia 30 czerwca 2017 r. w sprawie: zasad i trybu 
umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym 
przypadających Gminie Sucha Beskidzka i jej jednostkom podległym (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 10 lipca 
2017 r., poz. 4638), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) Uchwałą Nr XVIII/149/2020 Rady Miasta Sucha Beskidzka z dnia 30 czerwca 2020 r. w sprawie zmian 
w uchwale dotyczącej zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności 
pieniężnej o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Sucha Beskidzka i jej jednostkom 
podległym (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z dnia 7 lipca 2020 r., poz. 4506). 

- zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszego obwieszczenia. 

1. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity nie obejmuje: 

1) § 2 i § 3 Uchwały Nr XVIII/149/2020 Rady Miasta Sucha Beskidzka z dnia 30 czerwca 2020 r. w sprawie 
zmian w uchwale dotyczącej zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności 
pieniężnej o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Sucha Beskidzka i jej jednostkom 
podległym  (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z dnia 7 lipca 2020 r., poz. 4506), które stanowią: 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sucha Beskidzka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego”. 

2. W tekście jednolitym uchwały w sprawie zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 
spłaty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Sucha Beskidzka i jej 
jednostkom podległym uwzględniono teksty jednolite: 

1) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372; zm.: Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1834); 

2) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305; zm.: Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1535 i poz. 1773); 

3) Ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia zatorów płatniczych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1649). 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

mgr Krystian Krzeszowiak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D95CF2C-56AC-4F14-B90B-2D9EAB4517F6. Podpisany Strona 1



Załącznik do obwieszczenia 
Rady Miasta Sucha Beskidzka 
z dnia 30 listopada 2021 r. 

UCHWAŁA NR XXX/243/2017 
RADY MIEJSKIEJ W SUCHEJ BESKIDZKIEJ 

(tekst jednolity) 

z dnia 30 czerwca 2017 r. 

w sprawie : zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności 
pieniężnych  o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Sucha Beskidzka i jej 

jednostkom podległym. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1834), art. 59 ust. 1, 2 i 3 i art. 59 a ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 305; zm.: Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1535 i poz. 1773) oraz art. 19 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 
ograniczenia zatorów płatniczych (Dz. U. z 2019 r.  poz. 1649) Rada Miejska w Suchej Beskidzkiej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych 
mających charakter cywilnoprawny, przypadających gminie Sucha Beskidzka, jednostkom budżetowym, 
zakładowi budżetowemu i samorządowym instytucjom kultury wobec osób fizycznych, osób prawnych oraz 
jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, zwanych dalej dłużnikami, warunki 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie taką pomoc oraz 
organy lub osoby do tego uprawnione. 

§ 2. 1. Należność pieniężna mająca charakter cywilnoprawny może zostać z urzędu umorzona w całości 
lub części, jeżeli 

1) osoba fizyczna zmarła nie pozostawiając żadnego majątku albo pozostawiła majątek niepodlegający 
egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawiła przedmioty codziennego użytku domowego, 
których łączna wartość nie przekracza kwoty 6 000,00 zł, 

2) osoba prawna została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku 
majątku, z którego można by egzekwować należność, a odpowiedzialność z tytułu należności nie przechodzi 
z mocy prawa na osoby trzecie, 

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty 
wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się 
nieskuteczne, 

4) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji, 

5) zachodzi  interes publiczny. 

§ 3. 1. Na wniosek dłużnika należności mogą być umarzane w całości lub w części , odroczone terminy 
spłaty całości lub części należności oraz  płatność może zostać rozłożona na raty w całości lub w części. 

2. Ulgi wymienione w ust. 1 mogą zostać udzielone, jeżeli: 

1) wystąpią uzasadnione względy społeczne lub gospodarcze, 

2) wystąpi  uzasadniony interes gminy, 

3) ściągnięcie należności pieniężnej zagraża ważnym interesom  dłużnika, a w szczególności jego 
egzystencji. 

3. Umorzenie należności, za którą odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik, może nastąpić, gdy 
okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą wobec wszystkich dłużników. 

§ 4. 1. Do udzielanych ulg w spłacie należności pieniężnych, w przypadkach gdy dłużnik jest 
przedsiębiorcą maja zastosowanie przepisy ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2016 r. poz. 1808 z poźn.zm.) oraz rozporządzenia Komisji (UE) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D95CF2C-56AC-4F14-B90B-2D9EAB4517F6. Podpisany Strona 1



Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 
Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.Urz. UE L 352/1 z 24.12.2013 r. 

2. Dłużnik, o którym mowa w ust.,1 chcący skorzystać z pomocy de minimis, zobowiązany jest do 
przedłożenia wraz z wnioskiem o zastosowanie ulgi: 

1) Wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie 
i rybołówstwie jaką otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu dwóch poprzedzających 
go lat albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie. 

2) Informacji niezbędnych do udzielania pomocy de minimis, których zakres został określony 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. (Dz.U. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.), 

3) W przypadku, gdy dłużnik nie dopełni obowiązków określonych w ust. 2 niniejszego paragrafu, 
wniosek o udzielenie  ulgi pozostawia się bez rozpatrzenia. 

§ 5. 1. Do umarzania należności  uprawniony jest: 

1) Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka do kwoty 25.000  zł, 

2) Rada Miejska, jeżeli wartość należności przekracza kwotę 25.000 zł, 

3) 1)Kierownik jednostki organizacyjnej gminy do kwoty 2.000 zł.  

2. Do odraczania terminu spłaty, rozkładania  na raty uprawniony jest: 

1) Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka do kwoty 40.000 zł, 

2) Rada Miejska, jeżeli wartość należności przekracza kwotę 40.000 zł, 

3) 2)Kierownik jednostki organizacyjnej gminy do kwoty 10.000 zł. 

§ 6. 1. Przez wartość należności pieniężnej, o której mowa w § 5, rozumie się należność główną bez 
odsetek. 

2. Organ właściwy do umorzenia należności jest również uprawniony do umorzenia odsetek oraz innych 
należności, takich jak koszty wynikające z zaległości. 

3.3) Wierzyciel może  nie dochodzić należności, których kwota wraz z odsetkami nie przekracza 100 zł, 
a w przypadku należności z tytułu rekompensaty za koszty odzyskiwania należności, stanowiącej 
równowartość 40 euro przeliczonej na złote wg średniego kursu euro ogłoszonego przez Narodowy Bank 
Polski ostatniego dnia roboczego miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym świadczenie pieniężne stało 
się wymagalne, jeżeli jej kwota jest równa świadczeniu pieniężnemu albo większa od tego świadczenia.  

4.4) Przepisu ust.3 nie stosuje się do należności określonych w art.59a ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych.  

§ 7. W przypadku braku możliwości zaspokojenia należności w formie pieniężnej należność może zostać 
na wniosek dłużnika zamieniona na świadczenie rzeczowe lub usługi odpowiadające wartości należności. 

§ 8. 1. Umorzenie należności pieniężnej, odroczenie terminu spłaty lub rozłożenie  na raty następuje na 
podstawie przepisów prawa cywilnego w formie pisemnej. 

2. Kierownicy jednostek  organizacyjnych gminy przestawiają Burmistrzowi Miasta Sucha Beskidzka 
sprawozdanie z ulg udzielonych w oparciu o postanowienia niniejszej uchwały wg stanu na 31 grudnia roku 
budżetowego, w terminie do 31 stycznia po upływie okresu sprawozdawczego. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sucha Beskidzka. 

 
1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 ust. 1 Uchwały Nr XVIII/149/2020 Rady Miasta Sucha Beskidzka z dnia 30 czerwca 
 2020 r. w sprawie zmian w uchwale dotyczącej zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty 
należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Gminie Sucha Beskidzka i jej jednostkom 
podległym (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z dnia 7 lipca 2020 r., poz. 4506), która weszła w życie od 22 lipca 2020 r. 
2) W brzmieniu ustalonym przez § 1 ust. 2 Uchwały o której mowa w odnośniku 1. 
3) W brzmieniu ustalonym przez § 1 ust. 3 Uchwały o której mowa w odnośniku 1. 
4) W brzmieniu ustalonym przez § 1 ust. 4 Uchwały o której mowa w odnośniku 1. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D95CF2C-56AC-4F14-B90B-2D9EAB4517F6. Podpisany Strona 2



§ 10. Traci moc Uchwała Nr XLIV/290/10 Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej z dnia 28 października 
2010 r. w sprawie zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych 
mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Sucha Beskidzka i jej jednostkom podległym. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D95CF2C-56AC-4F14-B90B-2D9EAB4517F6. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Obwieszczenie
	Punkt 1
	Punkt 1 Tiret 1 (1)

	Ustęp 1
	Ustęp 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3



	Zalacznik 1

		2021-12-03T11:17:26+0100




